

Handläggare:
Elisabet Åman

Landstingsstyrelsen

Uppföljning år 2008 av Stockholms läns landstings Handikapprogram 2007-2010

Ärendet

Stockholms läns landstings Handikapprogram 2007-2010 antogs av Landstingsfullmäktige i maj 2006. I programmet fastslås att ansvaret för att det förverkligas ligger på nämnder och styrelser samt att det åvilar landstingsstyrelsen att följa upp hur det handikappolitiska programmet genomförs.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

att godkänna föreliggande uppföljning för år 2008 av Stockholms läns landstings Handikapprogram 2007-2010 samt lägga redovisningen till handlingarna.

Förvaltningens synpunkter

Landstingsstyrelsens förvaltning har gjort en uppföljning av Handikappprogrammets tillämpning i förvaltningar och bolag med utgångspunkt främst från den information som lämnats i årsredovisningarna. Eftersom programmet inte har mätbara mål kan uppföljningen enbart göras i en deskriptiv form. Föreliggande rapport ger en bild av hur långt landstingets förvaltningar och bolag har kommit i att införliva Handikappprogrammets intentioner i Stockholms läns landstings verksamhet i december 2008.

En generell slutsats, som kan dras av den genomförda uppföljningen är att landstingets förvaltningar och bolag arbetar med de delar av handikapprogrammet, som är relevanta för deras verksamheter.

Ytterligare slutsatser är:

- att de administrativa förvaltningarna och bolagen har en del kvar att göra för att verksamheterna skall ha en god fysisk och kommunikativ tillgänglighet
- att landstingets trafikområden arbetar på ett strukturerat och genomtänkt sätt med den fysiska och kommunikativa tillgängligheten
- att Locum har ett stort ansvar i att tillgängliggöra landstingets lokaler och att de arbetar aktivt och strukturerat genom inventeringar och åtgärdsprogram
- att Folk tandvården har etablerade former för att implementera Handikappprogrammet
- att Stockholms läns sjukvårdsområde visar att programmet är väl känt och att organisationen arbetar i enlighet med dess intentioner
- att en mer utförlig beskrivning i årsredovisningarna av akutsjukhusens tillämpning av Handikappprogrammet behövs för att adekvata slutsatser här skall kunna dras och förslag kunna utformas. Handikappprogrammet tillämpas till vissa delar i SNS och Tiohundra
- att landstinget som offentlig arbetsmarknadspart skulle kunna var mer pådrivande i att anställa personer med funktionsnedsättningar

Handikappolitiska frågor ska enligt handikappprogrammet planläggas, budgeteras, genomföras och redovisas årligen. I vissa årsredovisningar är detta knapphändigt.

Vid utgången av år 2010 ska, enligt ett riksdagsbeslut, samhället vara tillgängligt för alla. Alla landstingets förvaltningar och bolag måste därför fortsätta göra det som krävs avseende sin respektive verksamhet.

I uppföljningsrapporten finns förslag på vad förvaltningar och bolag kan utveckla. Vissa åtgärder är påbörjade.

Miljökonsekvenser av beslutet

Uppföljningen av det Handikappolitiska programmet ger i sig inga miljökonsekvenser.

Mona Boström
Landstingsdirektör

Anders Nyström
Administrativ direktör